ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – сороковое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября 2022 года                      № 331

г. Котовск

О мониторинге поступления выпускников

Заслушав и обсудив информацию администрации города о

мониторинге поступления выпускников, учитывая заключение постоянных

комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л:

принять к сведению информацию администрации города о

мониторинге поступления выпускников.

Председатель Котовского городского

     Совета народных депутатов                                                        А.В. Кочетков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ВОПРОСУ

 «О мониторинге поступления выпускников»

В 2022 году к государственной итоговой аттестации были допущены

119 выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений города. Все

выпускники успешно сдали ЕГЭ и получили аттестат о среднем общем

образовании. Из 23 кандидатов медаль «За особые успехи в учении»

получили 20 выпускников (17%) (2021г. – 20%, 2020г. – 12%).

114 выпускников (96%) поступили в высшие учебные заведения (2021г.

– 82%, 2020г. – 82%).

В ТГУ им. Г.Р. Державина  поступили  46 чел. (40%) (2021г. – 33%,

2020г. – 27%). Наиболее востребованными являются педагогическое и

медицинское направления (17 и 9 чел. соответственно). 6 человек поступили

на факультет журналистики.

В Тамбовский государственный технический университет поступили

26 чел. (23%) (2021г. – 27%, 2020г. – 27%). Наибольшей популярностью

пользуются специальности, связанные с информационными технологиями.

7 человек (6%) поступили в военные ВУЗы (2021, 2020 г.г. – 6%).

В 2022 году по результатам ЕГЭ 2 выпускника поступили в

Московский государственный университет им М.В. Ломоносова

(юриспруденция и история), 1 выпускник в Московский государственный

технический  университет им. Н.Э. Баумана.

Председатель

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева

	‎C:\Users\user\Downloads\40 заседание  29 сентября 2022\331 образование\331 Решение о мониторинге поступлений.doc‎
	‎C:\Users\user\Downloads\40 заседание  29 сентября 2022\331 образование\информация о мониторинге.doc‎